大津市報道資料

  市政記者各位

   令和４年 ３月１８日

令和３年度（2021 年度） 皇中 夢づくりプロジェクト

やっぱり皇中校区が好き Photobook

この度、大津市立皇子山中学校では、令和３年度夢づくりプロジェクトとし

て「やっぱり皇中校区が好き Photobook」を作成しましたのでお知らせします。

これは、中学２年生が一人一台タブレット端末をもち、校区内を歩き、ビュ

ーポイントを小冊子にまとめたものです。春季休業を活用し、ご協力いただい

た店舗等に配布します。「皇子山中学校・校区を愛し、校区の次代を担う生徒」

という学校教育目標を具現化した取り組みの一つで、自分たちの校区のよさを

再認識することを目的としています。今回の取り組みが地域の活性化につなが

れば幸いです。

   記

１ 配布期間  令和４年３月２４日（木）から春季休業中

２ 配布先   校区内 写真撮影にご協力をいただいた店舗、

寺社、美術館等

３ 主催者等  大津市立皇子山中学校 校長 脇 淳子

        第２学年 主任 三宅 雅之 担当 森本 由美

        第２学年生徒 ２３１名

４ その他   皇中生第２学年が、写真撮影にご協力いただいた店舗、寺社、美術館等

を訪問しお礼のステッカーとともに小冊子を届けます。

また、校区内関係団体、支所、市立図書館等に配布する予定です。

お問い合わせ先

担当者 皇子山中学校 担当： 北川教頭、森本

連絡先 077-522-6673 内線

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

１ １ ３ １ １